
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 373, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
JARDIM DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
pelo art. 65, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Jardim
do Seridó, e, ainda,
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 1.148 de 07 de
novembro de 2019, alterada pela Lei Municipal nº 1.234, de 24
de agosto de 2021, que institui o Conselho Municipal de
Saneamento Básico de Jardim do Seridó, como órgão de
controle social,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Fica instituído o Conselho Municipal de Saneamento
Básico de Jardim do Seridó/RN, órgão de controle social,
composto pelos seguintes membros:
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE:
Lyzandra Costa de Azevedo- TITULAR
Laudimeiry Humberta Silva de Azevedo- SUPLENTE
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS:
Jônatas Azevedo- TITULAR
Ilson Oliveira da Silva- SUPLENTE
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS E PLANEJAMENTO:
Adriana Maria de Medeiros- TITULAR
Beatriz Azevedo da Cunha- SUPLENTE
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
Joaquim Alberto da Silva- TITULAR
Mariluce Cristina do Nascimento Oliveira- SUPLENTE
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Hiáskara Mikaelly Fernandes de Azevedo Silva- TITULAR
Fernanda Samila Morais Alves- SUPLENTE
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA.
Valdemir Sales Dantas- TITULAR
José Ailson Dantas- SUPLENTE
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL DE
JARDIM DO SERIDÓ, USUÁRIOS DO SERVIÇO
PÚBLICO DE SANEAMENTO BÁSICO.
Maria Betânia Silva da Costa- TITULAR
Candice Medeiros de Oliveira- TITULAR
Radilson Azevedo da Cunha- SUPLENTE
Tyciane Azevedo do Nascimento- SUPLENTE
 
REPRESENTANTES DO EMPRESARIADO DE JARDIM
DO SERIDÓ.
Luciano Sérgio da Nóbrega- TITULAR
Janúncio Nóbrega de Azevedo- TITULAR
Marcileide Costa de Azevedo- SUPLENTE
Manoel Dionísio de Medeiros Filho- SUPLENTE
 



REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS
TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE
JARDIM DO SERIDÓ.
Francisco Medeiros da Silva- TITULAR
Ivana Silva da Cunha- SUPLENTE
 
REPRESENTANTE DA CONCESSIONÁRIA
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO
BÁSICO E ABASTECIMENTO:
Adelson Sebastião dos Santos- TITULAR
Romário Medeiros da Silva- SUPLENTE
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
 
Centro Cultural de Múltiplo Uso Prefeito Pedro Izidro de
Medeiros, em Jardim do Seridó/RN, 25 de agosto de 2021,
133º ano da Proclamação da República.
 
JOSÉ AMAZAN SILVA
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Fágner Silva de Azevedo 
Código Identificador:D824DD9A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/08/2021. Edição 2597 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


